
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Ibirama

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019

Às 15:31 horas do dia 08 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2019, referente ao 
Processo nº 23474000055201967, o pregoeiro, Sr(a) EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 21.555,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.363,8100 . 

Itens do grupo: 

1 - Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos 

2 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS

GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 25.214,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.026,0600 . 

Itens do grupo: 

3 - Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico 

4 - MESA TELEFONE

GRUPO 3 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 111.680,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ROSALINO & ROSALINO LTDA , pelo melhor lance de R$ 109.693,6568 , com valor 
negociado a R$ 109.689,7568 . 

Itens do grupo: 

5 - Manutenção e Reparo de Móveis / Utensílios de Escritório 

6 - PEÇA MOBÍLIA

GRUPO 4 

Page 1 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 36.073,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.884,9500 . 

Itens do grupo: 

7 - Manutenção e Reparo de Equipamento Áudio / Visual 

8 - SISTEMA DE ÁUDIO COMUNICAÇÃO COM/SEM FIO

GRUPO 5 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 26.065,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.872,9000 . 

Itens do grupo: 

9 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros 

10 - FILTRO DE ÁGUA

GRUPO 6 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 30.351,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.411,5000 . 

Itens do grupo: 

11 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório 

12 - EQUIPAMENTO CLORADOR PARA TRATAMENTO DE AGUA

GRUPO 7 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 58.748,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Itens do grupo: 

13 - Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners 

14 - GABINETE PARA COMPUTADOR

GRUPO 8 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 50.519,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO , pelo melhor lance de R$ 
53.977,9250 , com valor negociado a R$ 49.112,9350 . 

Itens do grupo: 

15 - Manutenção e Reparo em Máquina de Costura 

16 - MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL

GRUPO 9 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 21.154,0000 Situação: Adjudicado 

Page 2 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.962,5600 . 

Itens do grupo: 

17 - Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico 

18 - CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de eletrodomésticos e eletroeletrônicos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 2.411,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.411,2500 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:27:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance : R$ 2.411,2500. Motivo: 
Valor divergente do SIASG entretanto igual ao termo de referência. SIASG não 
aceita valor estimado com casas decimais

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
eletrodomésticos e eletro eletrônicos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.144,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com 
desconto: R$ 18.952,5600) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:27:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance: 1,0000 %. Motivo: 
Percentual de desconto = 5,24% Valor final do item = R$ 18.952,00

Item: 3 - GRUPO 2 

Descrição: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de telefonia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 6.420,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.420,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:27:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance : R$ 6.420,0000

Item: 4 - GRUPO 2 

Page 3 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Descrição: MESA TELEFONE
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
equipamentos de telefonia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 18.794,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com 
desconto: R$ 18.606,0600) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:27:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance: 1,0000 %. Motivo: 
Percentual de desconto = 6,97% Valor final do item = R$ 18.606,00

Item: 5 - GRUPO 3 

Descrição: Manutenção e Reparo de Móveis / Utensílios de Escritório 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de móveis
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 92.736,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ROSALINO & ROSALINO LTDA , pelo melhor lance de R$ 91.749,9000 , com valor 
negociado a R$ 91.746,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:28:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSALINO & ROSALINO LTDA, 
CNPJ/CPF:10.495.635/0001-60, Melhor lance : R$ 91.749,9000, Valor Negociado : 
R$ 91.746,0000. Motivo: Empresa aceitou reduzir valor conforme negociação em 
chat. Valor unitário = R$ 50,97

Item: 6 - GRUPO 3 

Descrição: PEÇA MOBÍLIA
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
móveis
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 18.944,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ROSALINO & ROSALINO LTDA , pelo melhor lance de 5,2800 % (valor com desconto:
R$ 17.943,7568) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:28:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSALINO & ROSALINO LTDA, 
CNPJ/CPF:10.495.635/0001-60, Melhor lance: 5,2800 %

Item: 7 - GRUPO 4 

Descrição: Manutenção e Reparo de Equipamento Áudio / Visual 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de áudio e vídeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 17.283,0000 Situação: Adjudicado 

Page 4 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.282,8500 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:29:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance : R$ 17.282,8500

Item: 8 - GRUPO 4 

Descrição: SISTEMA DE ÁUDIO COMUNICAÇÃO COM/SEM FIO
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
equipamentos de áudio e vídeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 18.790,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com 
desconto: R$ 18.602,1000) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:29:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance: 1,0000 %. Motivo: 
Percentual de desconto = 6,99% Valor final do item = R$ 18.602,00

Item: 9 - GRUPO 5 

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de bebedouros e refrigeradores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 6.915,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.914,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:29:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance : R$ 6.914,4000

Item: 10 - GRUPO 5 

Descrição: FILTRO DE ÁGUA
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
bebedouros e refrigeradores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.150,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com 
desconto: R$ 18.958,5000) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2019 
15:29:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance: 1,0000 %. Motivo: 
Percentual de desconto = 5,21% Valor final do item = R$ 18.958,00

Page 5 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Item: 11 - GRUPO 6 

Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de laboratório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 11.061,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.314,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:30:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance : R$ 9.314,4000

Item: 12 - GRUPO 6 

Descrição: EQUIPAMENTO CLORADOR PARA TRATAMENTO DE AGUA
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
equipamentos de laboratório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.290,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com 
desconto: R$ 19.097,1000) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:30:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance: 1,0000 %. Motivo: 
Percentual de desconto = 4,52% Valor final do item = R$ 19.096,00

Item: 13 - GRUPO 7 

Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de tecnologia da informação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 530 Unidade de fornecimento: horas 
Valor estimado: R$ 39.458,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 02/04/2019 09:00:10 Cancelamento Automático

Item: 14 - GRUPO 7 

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
equipamentos de tecnologia da informação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.290,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 02/04/2019 09:00:10 Cancelamento Automático

Page 6 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Item: 15 - GRUPO 8 

Descrição: Manutenção e Reparo em Máquina de Costura 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de máquinas de costura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 31.125,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO , pelo melhor lance de R$ 
35.989,9900 , com valor negociado a R$ 31.125,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2019 
15:30:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONICE A. ANCELMO DE 
OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO, CNPJ/CPF:07.709.085/0001-20, Melhor lance : 
R$ 35.989,9900, Valor Negociado : R$ 31.125,0000. Motivo: Valor negociado 
conforme chat e proposta de preços encaminhada. Valor final unitário = R$ 103,75

Item: 16 - GRUPO 8 

Descrição: MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
máquinas de costura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.394,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO , pelo melhor lance de
7,2500 % (valor com desconto: R$ 17.987,9350) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2019 
15:30:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEONICE A. ANCELMO DE 
OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO, CNPJ/CPF:07.709.085/0001-20, Melhor 
lance: 7,2500 %

Item: 17 - GRUPO 9 

Descrição: Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico 
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos elétricos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: hora 
Valor estimado: R$ 2.010,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.010,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2019 
15:31:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance : R$ 2.010,0000

Item: 18 - GRUPO 9 

Descrição: CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de 
equipamentos elétricos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.144,0000 Situação: Adjudicado 

Page 7 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t



Adjudicado para: NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com 
desconto: R$ 18.952,5600) . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/04/2019 
15:31:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:29.279.005/0001-87, Melhor lance: 1,0000 %. Motivo: 
Percentual de desconto = 5,24% Valor final = 18.952,00

Fim do documento

Page 8 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/04/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=779111&acao=A&tipo=t


